
Slavnosti 
Pernštejnského 

panství
2015
4.–6. 7. 2015



Změna programu vyhrazena

Mapa Nedvědice - orientační plánek parkovišť

Doubravník

Tišnov

Sejřek

Hrad Pernštejn

Kovářová Štěpánov
nad Svratkou

U rybníka

1 2

3

4

5

1 parkoviště u hřbitova

2 parkoviště u kostela

3 parkoviště u fotbalového hřiště

4 parkoviště u závodu MEZ

5 parkoviště u nádraží

ku
lt

ur
ní

 p
ro

gr
am



Změna programu vyhrazena

Nedvědice u rybníka - pořadatel městys Nedvědice

ku
lt

ur
ní

 p
ro

gr
am

Doubravník

Tišnov

Sejřek

Hrad Pernštejn

Kovářová Štěpánov
nad Svratkou

U rybníka

1 2

3

4

5

4. 7. SOBOTA
16:00-17:00 SAGITTARI - koncert
17:00-18:30 SCA - koncert
18:30-20:00 zakázanÝovoce - koncert
20:30-02:00 OLDIES PARTY - DJ Luboš Hejtmánek
5. 7. NEDĚLE DĚTSKÉ DOPOLEDNE

09:00-11:00

CVRČCI „O Budulínkovi“ - operka z pera pánů 
Svěráka a Uhlíře - Freedom Art centrum Nedvědice
Folklorní pásmo „Brambory, Tkalcovská“ - národopisný 
soubor Borověnka při ZŠ Štěpánov n. S.
NEDVÍDCI - taneční pásmo, ANGLIČTINA HROU S LEOU, 
MALÍ DO TANCE „Na tom našem jetelíčku, 
Pohádka o jednom Honzovi“ - Freedom Art centrum Nedvědice
Pásmo tanců „Charleston, Tančit jako déšť, Rokec“ 
- národopisný soubor Borověnka při ZŠ Štěpánov n. S.
MLADÝ TANEC „Z podmořských hlubin“, SOUČASNÝ 
TANEC „Kudy kam?“, CINKADLA - módní přehlídka 
- Freedom Art centrum Nedvědice

11:30
Udělení privilegií městečku Nedvědice urozeným panem 
Vilémem II. z Pernštejna. Vladař náš následně pozve 
přítomné k rytířskému klání na hrad Pernštejn

14:00-15:30 POLETÍME? - koncert
15:30-17:00 UDG - koncert známé rockové kapely
17:00-19:00 ARGEMA - koncert oblíbené rockové kapely
19:00-20:30 IMODIUM - koncert
20:30-02:00 Taneční večer se skupinou EXIT
22:30 Tradiční ohňostroj nad hladinou rybníka
6. 7. PONDĚLÍ
09:15-10:45 RÁDIO PETROV - dopolední pořad nejen pro děti

11:00-12:15 ENTENTÝKY DO MUZIKY - „Písničky z klobouku“ 
- hudební pořad pro děti

14:00-15:30 HANA A PETR ULRYCHOVI A JAVORY - koncert
15:30-17:00 VOXEL - koncert oblíbeného písničkáře

VSTUPNÉ
4. 7. Celodenní 150,– Kč/ děti 10 - 15 let 70,– Kč

Večer od 20 h. 70,– Kč jednotné vstupné
5. 7. Dopoledne Dobrovolné vstupné
5. 7. Celodenní 200,– Kč/ děti 10 - 15 let 100,– Kč
5. 7. Večer od 19 h. 80,– Kč jednotné vstupné
6. 7. Celodenní 150,– Kč/ děti 10 - 15 let 70,– Kč
Děti do 10 let zdarma



Změna programu vyhrazena

VSTUPNÉ DO AREÁLU:
dospělí 150,– Kč
děti 6 - 15 let 80,– Kč
děti do 6 let zdarma

ku
lt

ur
ní

 p
ro

gr
am

Hrad Pernštejn - pořadatel státní hrad Pernštejn, 
Národní památkový ústav ú.p.s. v Kroměříži

4.–6. 7. 1. scéna na 1. nádvoří - kolbiště, pódium
09:00 so 

ne 
po

Otevření hradního areálu

10:00-10:30 Zahajovací ceremonie, praporová show

10:30-11:00 so 
ne Jezdecká sokolnická show

10:30-11:00 po Pohádkové povídání o princi Bajajovi 
s velkolepým turnajem

11:00-12:00

so 
ne 
po

Velká střelba aneb obléhání hradu roku 1645
12:00-12:30 Příjezd rytířské družiny
12:30-13:00 Dobová hudba

13:00-14:00 Rytířské kratochvíle - umění boje, lovu, 
sokolnictví, výcviku koní

14:10-14:50 Pohádkové povídání o princi Bajajovi 
s velkolepým turnajem

15:00-15:50 Jezdecký rytířský turnaj k poctě 
pana Viléma z Pernštejna

15:50-16:15 Dobová hudba
16:15-17:15 Velká střelba aneb obléhání hradu roku 1645
17:30-18:00 Šermířské představení
18:00 Závěrečná ceremonie a odjezd rytířské družiny

Program 
moderují:

so 
ne Joachim von Kutloch

po Konrad von Rosenstein

Vystupují: Tvrz, Baštýři, Flamberg, Monadria,Corporal, J. Pelíšek, 
L. Konvičný, Gryf, Weytora a Komedianti na káře

DENNĚ

09:00-18:00 jarmark Historický jarmark, předvádění řemesel, 
stylové občerstvení na hradních nádvořích

10:00-17:00 pro děti Dětská scéna na 3. nádvoří - žonglérská představení, 
balónková show a další

09:00-17:00 prohlídky Hradní stolování v průběhu staletí (nová expozice)

09:00-17:00 výstava Romantická zbrojnice rodiny Mittrowských 
(velký sál sýpky)



Změna programu vyhrazena

ku
lt

ur
ní

 p
ro

gr
am

fo
to

: A
nt

on
ín

 Š
pa

če
k 

st
.



SDH NEDVĚDICE SDH PERNŠTEJN

SPRÁVA
STÁTNÍHO HRADU 

PERNŠTEJN

MEDIÁLNÍ PARTNER

sp
on

zo
ři



 

 

 

 

    MEZ, a.s. Nedvědice 
     IČO: 25309331,  DIČ: CZ25309331 

     http://www.mez.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

sp
on

zo
ři



sp
on

zo
ři



sp
on

zo
ři



Změna programu vyhrazena

vý
st

av
y 

- 
pr

oh
líd

ky
 -

 s
po

rt
 Nedvědice

4.-6.7. 09:00-17:00

Radnice

Ak. mal. Jaromíra Knoblochová - „Tvář se 
skrývá za maskou.“ Vernisáž 3. 7. v 16:30 
Výstavu zahájí Mgr. Míla Chalupníková 
a Ing. Hynek Jurman

7.–19. 7. dle provozní 
doby TIC

4. 7. 14:00-17:00
Škola

Tradiční výstava obrazů Přemysla Povondry 
a Mikuláše Štěpána Povondry 
Vernisáž 3. 7. v 18:005.–6. 7. 09:00-17:00

4.–6. 7. 10:00-12:00
Škola Tradiční výstava fotografií Miloše Neči

13:00-17:00
4.–6. 7. 10:00-17:00 Škola Jiří Hřebíček - „Křídla“ - výstava fotografií
3. 7. 17:00-20:00

Škola Včelařská výstava s prodejem včelích 
produktů, medoviny a medového piva

4. 7. 10:00-20:00
5. 7. 09:00-20:00
6. 7. 09:00-18:00
4. 7. 14:00-18:00

Škola
Jana Dohnalová - „LÁTKOVÉ PROMĚNY III“ 
Prodejní výstava oděvních a bytových doplňků 
z textilu (kabelky, šály, deky, polštáře…)

5. 7. 09:00-18:00
6. 7. 09:00-16:00
3. 7. 14:00-18:00

Škola
Modelová železnice - pořádá RK MODEL Brno 
a Klub modelářů železnic Brno I ve spolupráci 
se ZŠ a městysem Nedvědice

4.–5. 7. 09:00-18:00
6. 7. 09:00-17:00

4. 7. 15:00 Škola

PERNŠTEJNOVÉ V DOBĚ PŘEMYSLOVSKÝCH 
A LUCEMBURSKÝCH KRÁLŮ 
Přednáší doc. PhDr. Jaroslav Teplý, CSc.  
(Univerzita Pardubice)

5. 7. 09:00-17:00 U školy Prezentace automobilů Peugeot - Kopecký, s.r.o. 
Možnost předváděcích jízd

4.–5. 7. 13:00-15:00
Freedom 
Art 
centrum

Prodejní výstava prací dětí z aktivit 
Freedom Art centra

 Býšovec
19.–21. 6. SETKÁNÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL BÝŠOVCE 

Podrobný program na www.bysovec.cz

5. 7. Hřiště 2. ročník „SENIOR CUP“ - turnaj v nohejbalu 
trojic pro hráče a hráčky starší 35 let

 Černvír
4. 7. 14:00-16:00 Kostel Zpřístupnění historicky významného kostela 

Nanebevzetí Panny Marie s výkladem5.–6. 7. 09:00-11:00

 Dolní Čepí
4.–6. 7. 13:00-15:00 Kostel Zpřístupnění kostela sv. Václava s výkladem

http://www.bysovec.cz/
http://www.bysovec.cz/


Změna programu vyhrazena

vý
st

av
y 

- 
pr

oh
líd

ky
 -

 s
po

rt

 Doubravník
4.–5. 7. 13:00-16:00 Kostel Zpřístupnění hrobky hrabat Mittrowských 

s výkladem
4. 7. 18:00 Kostel TIKO - koncert

5. 7. 14:00 Náměstí Kouzelník Martin - interaktivní kouzelnické 
vystoupení pro děti

5. 7. 16:00 Náměstí Bokomara & Naďa Urbánková - koncert
5. 7. 18:00 Náměstí Bystřická kapela - hudba k tanci i poslechu
V neděli v době trvání programu na náměstí zajištěno občerstvení

 Drahonín
5.–6. 7. 10:00-18:00 Kaple Zpřístupnění kaple Krista Krále v Drahoníně
12. 7. 13:30 Koupaliště Setkání harmonikářů - letní areál koupaliště

 Chlébské
5.–6. 7. 10:00-15:00 Kaple Zpřístupnění kaple 

sv. Jana Křtitele v Chlébském

 Křížovice
6. 6. 
  – 
5. 7.

10:00-12:00 
13:00-18:00 Galerie

Zdeněk Macháček - sochy 
2. slavnostní odpoledne pro Z. Macháčka 
20. 6. v 15:00

 Olší
5. 7. 10:00-12:00 Kostel Zpřístupnění kostela sv. Jiří

 Sejřek
5.–6. 7. 09:00-20:00 Kaple Zpřístupnění kaple sv. Anny

 Skorotice
4.–6. 7. 10:00-17:00 Škola Myslivecká výstava MS Sejřek – Skorotice
4.–5. 7. 10:00-17:00 Škola Ivana Danhoferová – výstava obrazů

 Ujčov
4. 7. od 09:00 Hřiště 5. ročník turnaje v malé kopané

 Smrček
5. 7. od 08:00 Hřiště 33. ročník „Memoriál Milana Dvořáka“ 

 - volejbal (uzavřený turnaj)



dě
ku

je
m

e 
za

 n
áv

št
ěv

u

fo
to

: A
nt

on
ín

 Š
pa

če
k 

m
l.


